
 
  

  

    

令和 2 年 11 月 10 日発行 

 

朝晩はめっきり寒くなって参りましたが、皆様におかれましては益々ご健勝のこと

とお慶び申し上げます。日頃より「よつば・にこる」をご利用下さり、まことにありが

とうございます。 

 

 

 

10 月中旬から、体調不良や疲れで「にこる」を欠席されるお子さまが、ちらほら見

受けられました。運動会や練習、寒暖差によるものだと思われますが、みんなだいぶ

回復してきたようで、元気いっぱいな様子を見せてくれています。行事や気候による

体調不良はしかたのないことではありますが、にこるは、にこにこ ◝◞◟◠◡るんるんで「コ

コロ」「アタマ」「カラダ」を整える場でもありますし、利用計画に基づいた個別支援

計画を達成するための場でもありますので、継続した登所が望まれています。つきま

しては、計画に基づいた日数(ご契約の日数)分のご利用をなるべくしていただきたく

存じます。また、ご利用の見直しが必要な方は、お知らせください。 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 月の活動プログラム～お知らせ～ 
☆11/14(土)「出発！にこるミステリーツアー」 

 昼食代、入場料金として 1,500 円をご持参ください 

☆11/21(土)「めんや～にこる～開店！」 

 お弁当不要です 

☆11/28(土)「秋のにこるピクニック♪」 

 持ち物：お弁当、水筒、レジャーシート、タオル、着替え 

 ※ サンダル履きではなく、靴を履いてお越しください 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒422-8042 

駿河区石田 1 丁目 19-2 

メゾン石田１F 

HP   https://kurura.com/ 

TEL 054-269-5128 

FAX 054-269-5129 

 

11 月のプログラムには「染め物体験」がありますが、最近のにこるのプログラムでいえば、静

波の「接続の森」にて本橋テープさんのキットを使い、オンラインで「コースター」や「ペットボ

トルホルダー」をつくるなど、「地元の産業」と「にこにこるんるん」を積極的に組み合わせてい

ます。 

 

現在世の中では、慣れ親しんだ地域で暮らしていくことが推進されています。また、自分の人

生について自分で決めようという動きになっています。つまり、お子さまの将来において「地元

で暮らせること」「選択肢があること」が大切だということです。 

 

そのために「にこる」だからこそ取り組めることといえば、生活や就労に関する直接的なスキ

ルの習得ではなく、そういったものの土台となる「カラダ」「アタマ」「ココロ」を整え、そして

「テープマスター」や「染め物体験」などのプログラムを通して、地元の産業や自分について「知

ること」「触れること」なのです。 

 

12 月の活動プログラム～お知らせ～ 

☆12/5(土)「染め物体験 in DYER’S BASE(お茶染め Washizu.工房)」 

静岡市葵区新間にあります「お茶染め Washizu.」の工房「DYER’S BASE」にて、

初回となる今回は「くるみボタンのキーホルダー」と「ポーチ」をつくります！ 

今後、回数を重ねていき、ゆくゆくはお子さまたちの作品を商品としてお店に並

べることも検討しております。実費 1,500 円 

※ 関連事項を「にこらむ」に掲載しております 

 

☆12/12(土)「にこるカフェ」 ＆  12/19(土)「おにぎり屋～にこる～開店♪♪」 

お弁当不要です 
 


